Requerimento eletrônico n.º 0159/2025.

Plenário “Joaquim Calmon”, 03 de dezembro de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES - ES.

ASSUNTO: Requerimento

REFERÊNCIA: Procedimento

PAULINHO DO MARACUJÁ, Vereador com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
vem respeitosamente através do presente, REQUERER a Vossa Senhoria que, oficie cópia deste
requerimento ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares através da Secretaria Competente, solicitando o que
segue:

REQUER PODA DE SEIS (6) ÁRVORES QUE SE ENCONTAM DENTRO DA PRAÇA, LOCALIZADA NA
AVENIDA ADEMAR LUÍS PIANA, BAIRRO SANTA CRUZ.

JUSTIFICATIVA

Considerando a solicitação se faz necessária devido ao fato de que os galhos das árvores estão
encostando nos fios de alta tensão, oferecendo risco de acidentes, quedas de energia e danos à rede
elétrica.

Considerando além disso, o excesso de galhos pode comprometer a segurança dos frequentadores da
praça e prejudicar a iluminação pública.

Considerando a poda adequada é essencial para prevenir situações de perigo, garantir a integridade da
rede elétrica e preservar a segurança da população que utiliza o espaço.

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Excelência meus protestos de elevada estima e distinta
consideração.

PAULINHO DO MARACUJÁ

VEREADOR - PSD

Documento datado e assinado eletronicamente

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320036003000350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320036003000350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320036003000350033003A005000

Assinado eletronicamente por PAULINHO DO MARACUJÁ (PAULO NUNES) em 03/12/2025 13:28

Checksum: 57A270C9AEB22A5F4F7C310FF0C7E5B7A22070D50914FFEA90F64ED40E2AC21F